ZAPISNIK

Sa 13. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana 15. prosinca 2022. godine, u Gradskoj vijećnici Grada Cresa, s početkom u 16.00 sati. 

Na sjednici je prisutno 10 vijećnika i to predsjednica Natalija Marelić Tumaliuan i vijećnici: Marčelo Damijanjević, Iva Krivičić Miočić, Erik Mujagić, Eđidio Sepčić, Đanino Sučić, Robert Kučić,  Damir Kučić, Marko Kaštelan i Eliana Zec Solina. Odsutni: Daniele Surdić, Anđelko Petrinić i Sanja Tomić. 
Na sjednici su još prisutni: Marin Gregorović, gradonačelnik Grada Cresa; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Patricija Purić, pročelnica Upravnog odjela za opće i pravne poslove; Dubravka Fak, voditeljica Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i prostorno planiranje; Luka Vuković Župan, viši stručni suradnik za opće-pravne i društvene poslove i Walter Salković, voditelj Odsjeka za stručne poslove gradonačelnika.

Predsjednica Natalija Marelić Tumaliuan otvorila je 13. sjednicu Gradskog vijeća i predložila usvajanje zapisnika sa 12. sjednice Gradskog vijeća koja je održana 21.studenog 2022. godine.
Jednoglasno je usvojen zapisnik s 12. sjednice Gradskog vijeća.

Jednoglasno je usvojen sljedeći 

Dnevni red:

1. Aktualni sat.

2. Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2023. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2024. do 2025. godine.

-Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Grada Cresa za 2023. godinu.


-Prijedlog programa javnih potreba u sportu za 2023. godinu.


-Prijedlog programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu.


-Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2023. godinu.


-Prijedlog programa građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2023. godinu.


-Prijedlog programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2023. godinu.

3. Prijedlog odluke o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Cresa.

4. Prijedlog odluke o dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika.

5. Prijedlog odluke o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova.

6. Prijedlog odluke o osnivanju prava građenja na nekretninama u vlasništvu Grada Cresa u korist mladih.
7. Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o razvrgnuću suvlasništva nekretnine u vlasništvu Grada Cresa. 
8. Prijedlog Kodeksa ponašanja članova Gradskog vijeća Grada Cresa.
9. Prijedlog odluke o dodjeli javnih priznanja.

10. –Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Cresa za 2021.g.

-Prijedlog Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite za područje Grada Cresa za 2022.godinu.

11. Prijedlog Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za područje Grada Cresa za razdoblje 2022.-2025. godinu.
12. Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednice i članova Povjerenstva za analizu poslovanja trgovačkog društva Elektro-voda d.o.o. Cres
Ad. 1.

Eliana Zec Solina postavila je sljedeća vijećnička pitanja:
1. Prvo pitanje odnosi se na Jadroliniju. Agenciji je upućena inicijativa da kada su najave lošeg vremena katamaran noći u Cresu umjesto u Malom Lošinju. U kojoj su fazi dogovori oko tog prijedloga? Kada će se postaviti kartomat kod novog pristništa?
2. Problematika međumjesne povezanosti naselja autobusnom linijom je stara ali rješenja još nema. Tražim informaciju o mogućnosti uspostavljanja međumjesnih linija koje bi svakako za početak trebale biti usklađene s plovidbenim redom katamarana koji otok povezuje s kopnom.
3. U tijeku su radovi na rekonstrukciji ceste D100 prema Porozini. Ima li kakvih infomacija vezano za moguću rekonstrukciju dijela ceste D100 na predjelu Predošćica.
4. Tražim informaciju da li je Ustavni sud revidirao Uredbu o spajanju vodoopskrbnih područja?  Da li ima nekih novih informacija o podnesenoj ustavnoj tužbi?
Marčelo Damijanjević postavio je sljedeće vijećničko pitanje:

1. Do naselja Pernat je stigla voda već prije nekoliko godina. Kada će se graditi vodovodna mreža kroz naselje do kuća?

Đanino Sučić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Veliku pozornost javnosti privukla je navodno nelegalna gradnja na području otprilike iznad uvale Buc i trase vodovodne ceste Valun – Cres. Zanima me kakav je rasplet događanja bio nakon prijave nelegalne gradnje.
2. Javna rasvjeta na području Kimen već nekoliko dana ne radi. U čemu je problem?
3. U naselju Beli, od kad je postavljena nova, ekološka rasvjeta, zbog malog broja rasvjetnih tijela pojavile su se tamne zone u ulicama. Iako je Beli po prosjeku stanovništva jedno od mlađih naselja na području našeg Grada, ipak ima dosta starijeg stanovništva i to im predstavlja problem. 
4. Više puta pitali smo o problemu zbrinjavanja vune koja ostaje nakon što se ovce ostrižu. Iako je dvaput najavljen odgovor pisanim putem, još ga nismo dobili, a problem se sve više gomila. Vjerujem da naš grad uz sve agencije i stručne ljude može naći rješenja za ovaj problem pa ga ponovno naglašavam s apelom da što prije nađemo način kako zbrinuti i možda ponovno uporabiti otpadnu vunu.
5. U našem programu za ovo mandatno razdoblje predlagali smo prostor u kojem bi mogućnost započeti svoje poslovne aktivnosti imali manji obrti, poduzetnici kojima treba ured i digitalni nomadi. Nedavno je upravo sa sličnom namjerom OTRA provela anketu među našim građanima o interesu za takvo rješenje poslovnog prostora. Prije svega pohvaljujem što je inicijativa prihvaćena i što smo se aktivno postavili prema razvoju poduzetništva, pa me zanima kakav je bio odaziv na anketu.

Robert Kučić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. U Valunu na putu koji vodi od Vreteca do centra srušio se jedan od stupova. Stup sada visi na žicama preko puta kojim prolaze mnogi mještani, prijeti opasnost od ozljede i veće štete. Iako su mnoge službe obaviještene, svi se odriču odgovornosti. Ako stup nije ničiji, a predstavlja opasnost, može li ga Grad ukloniti ili naći vlasnika jer pretpostavljam da žice s tog stupa ipak nekud vode.
2. Stanovnici Melina upozoravaju na neodgovorne vozače koji prometnicama voze neprilagođenom brzinom. Posebice se to odnosi na županijsku cestu od Kule do Kimena te našu gradsku cestu SU 2 (od sv. Andreja prema županijskoj cesti). Na SU2 već postoji jedan uspornik, ili kako ih popularno zovu „ležeći policajac“, no očigledno nije dostatan. Tim se ulicama kreće dosta pješaka, djeca odlazeći u školu prelaze ulicu a posebice u ljetnim mjesecima auti voze vrlo neoprezno. Možemo li postaviti ležeće policajce, jer trepćuća svjetla koja više ne trepću nisu nikad riješila problem? Možemo li našem odboru za promet dati zadatak da nam predloži rješavanje takvih problematičnih točaka.
3. Još jedan problem vezan uz promet. Posebice se pojačao od kad je postavljena rampa na Groticama. Dio opskrbnih vozila, kamiona, ulazi u Zagrebačku ulicu koja je uska i gdje se ne mogu mimoići. Tu nastane prometni čep koji se dugo raspliće. Dodatni problem predstavljaju dostavna vozila koja se parkiraju na okretištu na kraju Zagrebačke pa je onda okretište van funkcije i opet dolazi do zastoja u prometu. Osim vozila tom ulicom se kreće i velik broj pješaka. 

Marko Kaštelan postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Prvo pitanje odnosi se na gradsko groblje. Vlasnici grobnica ispod arkada žale se da im pada žbuka sa stropa  i to bi trebalo što prije sanirati. Mišljenja sam da bi trebalo najprije sanirati krovište pa onda ostalo. Isto tako bi trebalo u dogovoru s Župom i Biskupijom iznaći rješenja za proširenje kapele na groblju da kada su ružna vremena svi budu u kapeli.
2. Na krovu Gradske lože vide se razbijene opuke i rupe i to bi što prije trebalo sanirati. Stup na “štandarcu” je u lošem stanju i trebalo bi ga popraviti i pofarbati.

Eđidio Sepčić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:
1. Pitanje u vezi popravka krova Gradske lože sam već postavio i rečeno mi je da su planirana sredstva u Proračunu ali ih u Proračunu nisam vidio. Taj krov treba što prije popraviti.
2. Restorani koji koriste javnu površinu povukli su svoje stolove i stolice s javne površine i ostala je odvodnja na parteru s daskama, lesonitima, čavlima. Predlažem da se iznađe način kako bi se rješili ti kanali za odvodnju na način da to lijepo izgleda i da svi budu zadovoljni.

Damir Kučić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Kada će se nastaviti radovi na kanalizaciji u Orlecu?

2. U siječnju je blagdan Antonje u Orlecu. Što se planira s lokacijom za proslavu Antonje?
Natalija Marelić Tumaliuan postavila je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Imam informaciju da na predjelu Lungomare, gdje je bio trampolin, isti više neće moći biti postavljen. Da li je pronađena neka druga lokacija za trampolin i za štandove koji se nalaze na tom potezu?
2. Sve češće čujem o bliskim susretima naših sugrađana s divljim svinjama na mjestima gdje ih ne bi trebalo biti,  po šetnicama i sve bliže naselju. Zanima me da li su vođeni razgovori s lovačkim društvima i da li bi bilo dobro da Gradsko vijeće održi sastanak s njima da se vidi problematika. Što Grad poduzima da se stimulira izlov?
Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore na postavljena pitanja:

· Na Upravnom vijeću Županijske lučke uprave rečeno je da bi se lokacija na kojoj se nalazi trampolin ostavila slobodnom. Neslužbeno se razgovaralo s vlasnicima trampolina kako bi se iznašla neka druga lokacija na tom potezu naravno u dogovoru s Lučkom upravom. Štandovi se ne miču jer se nalaze na javnoj površini u nadležnosti Grada.

· Nedavno su vođeni razgovori u vezi nastavka kanalizacije u Orlecu. Mislim da je rješen tehnički dio u razgovorima s Mjesnim odborom te se priprema dokumentacija kako bi se s radovima krenulo u dogledno vrijeme,  kao i da se poprave oni dijelovi koji nisu bili dobro izvedeni. 
· U vezi lokacije za proslavu Antonje razgovarati će se s predstavnicima organizatora i Mjesnog odbora, da se vidi koje su mogućnosti za održavanje te proslave.
· Za popravak Gradske lože nije u Proračunu točno određena stavka ali je predviđena u poslovnom i stambenom dijelu. Napraviti će se troškovnik te će se pristupiti sanaciji u prvom dijelu godine.
· Daske na kanalima za odvodnju nisu dobro rješenje, stoje već dugi niz godina i sada nisu u primjerenom stanju. Vidjeti ćemo na koji način ćemo rješiti te kanale za odvodnju.
· Za uređenje gradskog groblja poduzeti će se radnje u dogovoru s Župom i Komunalnim uslugama. 
· Za stup na “štandarcu” zatražene su ponude i isti će biti uređen u prvom dijelu sljedeće godine na onaj način kako je to Solis predvidio ako se, s obzirom na trošnost stupa, to bude moglo.
· Upoznat sam s problemom stupa u Valunu. Komunalni redar vodi postupak i u postupku je rješavanja odnosno utvrđivanja vlasništva ali će sigurno u narednom razdoblju biti uklonjen.
· Što se tiče usporivača na Melinu imam osjećaj da bi prema željama građana na svakih 50 metara trebao biti jedan ležeći policajac. Mislim da to nije rješenje. Mogu se utvrditi gdje su kritične točke pa onda na tim točkama planirati postavljanje ležećih policajaca. To bi mogao biti zadatak Odbora za promet.
· Rampa na Groticama je ipak osigurala manju frekvenciju vozila i omogućila pješacima sigurnije kretanje. Tolerirane su neke stvari upravo da se poduzetnicima olakša poslovanje. Što se tiče Zagrebačke ulice nekoliko se puta ljetos interveniralo ali činjenica je da je tamo uvijek gužva i treba pronaći neko adekvatno rješenje kako bi se rješio taj problem.
· U uvalu Buc je komunalno redarstvo zajedno s građevinskom inspekcijom interveniralo, izašlo na teren i utvrdilo nepravilnosti. Znači postupak je u tijeku, još nije dobiveno rješenje ali je izvjesno da je objekt nelegalan. 
· Što se tiče javne rasvjete nije problem samo na Kimenu, ima još kritičnih točaka i na drugim lokacijama. Nadam se da ćemo od iduće godine na bolji način servisirati javnu rasvjetu jer trenutno nismo zadovoljni  načinom kako se to odrađuje.
· Javna rasvjeta u Belom planira se prema zahtjevima i potrebama Mjesnog odbora pa se tako određuju i prioriteti.
· Na pitanje u vezi vune odgovoriti ćemo pismeno.

· Ne samo OTRA već i Grad Cres je proveo anketu prema poduzetnicima o zainteresiranosti za poslovne prostore na zemljištu u vlasništvu Grada. Odazvalo se oko 15 poduzetnika iako smo očekivali i više s obzirom na česte prigovore, osobito ugostitelja, da nemaju skladišni prostor. Grad će krenuti s čišćenjem lokacije u skladu s našim prostorno-planskim uvjetima.
· Ne znam koliko ima zainteresiranih za vodovodni priljučak u naselju Pernat. Može se razgovarati s Vodoopskrbom  da se to stavi u nekakav plan  pa da se napravi kalkulacija koliko bi taj projekt koštao.
· Imao sam prošli tjedan informaciju od odvjetnika koji zastupa Grad, da će biti donesena odluka Ustavnog suda ali nisam dobio konačnu informaciju što znači da Ustavni sud još nije donio odluku. Očekujem da će se naše područje naći izvan te priče te da će naši razlozi biti uvaženi i da cresko-lošinjsko područje ostane samostalno. 
· Koliko mi je poznato za tu dionicu ceste D100 vode se izvlaštenja kako bi se moglo dalje nastaviti s radovima  te da čitava cesta bude rekonstruirana u punom profilu.
· Što se tiče međumjesnih autobusnih linija još uvjek čekamo da Županija uvede odnosno proglasi županijske linije za područje otoka pa onda možemo s našim prijedlozima ići prema prijevozniku na način da odgovara onom dijelu naselja na otoku koji je slabije povezan. 
· Rečeno mi je da će kartomat biti postavljen do kraja ožujka na lokaciji gdje pristaje katamaran uz uvjet da se i dalje zadrži lokacija stare prodaje karata zbog starijih stanovnika ili onih koji se ne služe digitalnom tehnologijom. U vezi noćenja katamarana u Cresu tražiti će se pojašnjenje od Agencije za obalni linijski prijevoz jer to nije jasno iz usvojenog plovidbenog reda.
· Upoznati smo s problemom divljih svinja u naseljima i u blizini naselja i u razgovorima s predstavnicima lovačkih društava rečeno je da će se utvrditi na koji način lovci mogu postupati u tim slučajevima.  

Ad. 2.
Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2023. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2024. do 2025. godine; Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Grada Cresa za 2023. godinu; Prijedlog programa javnih potreba u sportu za 2023. godinu; Prijedlog programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu; Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2023. godinu; Prijedlog programa građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2023. godinu i Prijedlog programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2023. godinu.

U raspravi su sudjelovali: Robert Kučić, Natalija Marelić Tumaliuan, Marčelo Damijanjević, Đanino Sučić i Marin Gregorović.
Nije bilo podnesenih amandmana na Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2023. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2024. do 2025. godine kao ni na prijedloge ostalih akata.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća 

Odluka:
Usvaja se Proračun Grada Cresa za 2023. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2024. do 2025. godine; Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Cresa za 2023. godinu; Program javnih potreba u sportu za 2023. godinu; Program javnih potreba u kulturi za 2023. godinu; Program javnih potreba u predškolskom odgoju za 2023. godinu; Program građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2023. godinu i Program održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2023. godinu. Usvojeni akti objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.
Ad. 3.
Marin Gregorović i Patricija Purić obrazložili su Prijedlog odluke o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Cresa.
U raspravi su sudjelovali: Robert Kučić, Đanino Sučić, Marčelo Damijanjević i Iva Krivičić Miočić.

Nije bilo podnesenih amandmana na Prijedlog odluke o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Cresa.

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Cresa. Odluka o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.

Ad. 4.
Marin Gregorović obrazložio je Prijedlog odluke o dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika.
U raspravi su sudjelovali: Natalija Marelić Tumaliuan, Marin Gregorović, Robert Kučić, Đanino Sučić i Patricija Purić.
Nije bilo podnesenih amandmana na Prijedlog odluke o dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika.

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika. Odluka o dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.
U 17.35 sati predsjednica Gradskog vijeća Natalija Marelić Tumaliuan odredila je stanku.

Sjednica je nastavljena u 17.50 sati. Na sjednici je prisutno 10 vijećnika.

Ad. 5.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova.

U raspravi su sudjelovali: Đanino Sučić, Marčelo Damijanjević, Natalija Marelić Tumaliuan, Marin Gregorović i Patricija Purić.
Predlagač Odluke, gradonačelnik Marin Gregorović, podnio je sljedeće amandmane na Prijedlog odluke:

1. Članak 1. koji je u Prijedlogu odluke glasio:

 
Ovom Odlukom privremeno se zabranjuje izvođenje zemljanih radova i radova na konstrukciji građevine (u daljnjem tekstu: građevinski radovi) na građevinskom području svih naselja Grada Cresa odnosno određuju se vrste radova, područje zabrane, razdoblje kalendarske godine i vrijeme u kojem se privremeno ograničava i zabranjuje izvođenje građevinskih radova te provođenje nadzora.

mijenja se i glasi:

 
“Ovom Odlukom privremeno se zabranjuje izvođenje zemljanih radova i radova na konstrukciji građevine (u daljnjem tekstu: građevinski radovi) na građevinskom području pojedinih naselja Grada Cresa i to na području naselja: Cres, Martinšćica, Miholašćica, Valun, Zaglav, Loznati, Orlec, Stivan, Beli Dragozetići, Merag, Porozina, Lubenice, Pernat, Predošćica, Sveti Petar, Vidovići, Zbičina, Filozići, Mali Podol i Vrana, odnosno određuju se vrste radova, područje zabrane, razdoblje kalendarske godine i vrijeme u kojem se privremeno ograničava i zabranjuje izvođenje građevinskih radova te provođenje nadzora.”
2. Članak 3. koji je u Prijedlogu odluke glasio:


Privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih radova iz članka 2. ove Odluke na sljedećim vrstama građevina: građevine stambene namjene, stambeno-poslovne namjene, poslovne namjene, gospodarske namjene, javne i društvene namjene te infrastrukturne namjene.

Izvođenje građevinskih radova zabranjuje se u vremenu od 00.00 do 24.00 sata, na građevinskim područjima svih naselja na području Grada Cresa i to:

· u razdoblju od 20. lipnja do 5. rujna 2023., 

· 2. siječnja 2023. 

· 25. prosinca. 2023. 

Iznimno od stavka 2. ovog članka, privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih radova u vremenu od 00.00 do 24.00 sata, u razdoblju od 10. lipnja do 15. rujna 2023. u zoni A konzervatorske zaštite naselja Cres, odnosno staroj jezgri naselja Cres.


Uz obvezu prestanka izvođenja radova, investitori i izvođači koji su zauzeli javnu površinu, dužni su istu dovesti u prijašnje stanje do dana stupanja na snagu privremene zabrane izvođenja građevinskih radova u smislu stavka 1. i 2. ovog članka.

mijenja se i glasi:

“Privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih radova iz članka 2. ove Odluke na sljedećim vrstama građevina: građevine stambene namjene, stambeno-poslovne namjene, poslovne namjene, gospodarske namjene te infrastrukturne namjene.


Izvođenje građevinskih radova zabranjuje se u vremenu od 00.00 do 24.00 sata, na građevinskim područjima naselja iz članka 1. ove Odluke i to:

· u razdoblju od 20. lipnja do 5. rujna 2023., 

· 2. siječnja 2023. 

· 25. prosinca. 2023. 

Iznimno od stavka 2. ovog članka, privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih radova u vremenu od 00.00 do 24.00 sata, u razdoblju od 10. lipnja do 15. rujna 2023. u zoni A konzervatorske zaštite naselja Cres, odnosno staroj jezgri naselja Cres.


Uz obvezu prestanka izvođenja radova, investitori i izvođači koji su zauzeli javnu površinu, dužni su istu dovesti u prijašnje stanje do dana stupanja na snagu privremene zabrane izvođenja građevinskih radova u smislu stavka 2. i 3. ovog članka.”
3. U članku 5. brišu se točke 4. i 5.
Nakon zaključene rasprave, s 8 glasova “za” i 2 “suzdržana” glasa donesena je sljedeća
Odluka:

Usvaja se Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”

Ad. 6.
Marin Gregorović i Luka Vuković Župan obrazložili su Prijedlog odluke o osnivanju prava građenja na nekretninama u vlasništvu Grada Cresa u korist mladih.
U raspravi su sudjelovali: Marčelo Damijanjević, Đanino Sučić, Natalija Marelić Tumaliuan, Robert Kučić, Marin Gregorović i Luka Vuković Župan.
Nije bilo podnesenih amandmana na Prijedlog odluke o osnivanju prava građenja na nekretninama u vlasništvu Grada Cresa u korist mladih.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća
Odluka:

Usvaja se Odluka o osnivanju prava građenja na nekretninama u vlasništvu Grada Cresa u korist mladih. Odluka o osnivanju prava građenja na nekretninama u vlasništvu Grada Cresa u korist mladih objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.
Ad. 7.
Luka Vuković Župan obrazložio je Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o razvrgnuću suvlasništva nekretnine u vlasništvu Grada Cresa. 
U raspravi su sudjelovali Đanino Sučić i Luka Vuković Župan.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesen sljedeći

Zaključak:

o sklapanju Ugovora o razvrgnuću suvlasništva nekretnine u vlasništvu Grada Cresa. Utvrđuje se da postoji interes Grada Cresa za razvrgnuće suvlasništva na nekretnini u naselju Cres: upisanoj u k.o. Cres oznake č.zgr. 701, zk.ul. 2983 procijenjene površine 128,82 m2 (80 m2 tlocrtna zemljišnoknjižna površina), u naravi kuća, stambene namjene (Jadranska obala 4),  u kojoj Grad Cres ima 16/96 suvlasničkog dijela, što odgovara površini od 21,47 m2. Iznos isplate za suvlasnički udio u nekretnini iz. točke I. utvrđuje se u iznosu od 212.000,00  kn. Ovaj zaključak objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”
Ad. 8.

Iva Krivičić Miočić, predsjednica Odbora za statutarno-pravna pitanja obrazložila je Prijedlog Kodeksa ponašanja članova Gradskog vijeća Grada Cresa.
U raspravi su sudjelovali: Robert Kučić, Đanino Sučić, Marčelo Damijanjević i Iva Krivičić Miočić.
Nije bilo podnesenih amandmana na Prijedlog Kodeksa ponašanja članova Gradskog vijeća Grada Cresa.
Nakon zaključene rasprave s 7 glasova “za” i 3 “suzdržana” glasa donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Kodeks ponašanja članova Gradskog vijeća Grada Cresa. Kodeks ponašanja članova Gradskog vijeća Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.
Ad. 9.
Robert Kučić, predsjednik Odbora za dodjelu javnih priznanja i određivanje naziva ulica i trgova, obrazložio je Prijedlog odluke o dodjeli javnih priznanja.
U raspravi su sudjelovali: Eliana Zec Solina, Marčelo Damijanjević i Robert Kučić.
Nakon zaključene rasprave, s 9 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o dodjeli javnih priznanja. Odluka o dodjeli javnih priznanja objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.
Ad. 10. i Ad. 11.

Damir Kučić, načelnik Stožera civilne zaštite, obrazložio je Godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite na području Grada Cresa za 2021. godinu; Prijedlog Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite za područje Grada Cresa za 2022. godinu i Prijedlog Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za područje Grada Cresa za razdoblje 2022.-2025. godine.

U raspravi su sudjelovali Robert Kučić i Marin Gregorović.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća
Odluka:
Usvajaju se Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Cresa za 2021. godinu;  Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite za područje Grada Cresa za 2022. godinu i Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za područje Grada Cresa za razdoblje 2022.-2025. godinu. Usvojeni akti objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”
Ad. 12.
Đanino Sučić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja, obrazložio je Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednice i članova Povjerenstva za analizu poslovanja trgovačkog društva Elektro-voda d.o.o. Cres

Bez rasprave, s 8 glasova “za” i 2 “suzdržana” glasa doneseno je sljedeće
Rješenje:

U Povjerenstvo za analizu poslovanja trgovačkog društva Elektro-voda d.o.o. Cres imenuju se: Natalija Marelić Tumaliuan, predsjednica; Eliana Zec Solina, članica; Marko Kaštelan, član; Erik Mujagić, član; Đanino Sučić, član. Povjerenstvo za analizu poslovanja trgovačkog društva Elektro-voda d.o.o. obavlja poslove u skladu s Odlukom o osnivanju Povjerenstva za analizu poslovanja trgovačkog društva Elektro-voda d.o.o. Cres („Službene novine Grada Cresa“ br. 7/22). Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u „Službenim novinama Grada Cresa“.

U 19.55 sati predsjednica Natalija Marelić Tumaliuan zatvorila je 13. sjednicu Gradskog vijeća

KLASA:021-01/22-1/12
URBROJ:2170-4-01-22-33
Cres, 15. prosinca 2022.

Zapisnik sastavila:






Predsjednica Gradskog vijeća:
Patricija Purić
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